

Voorwaarden betaalkrediet

1. Definities

In deze algemene voorwaarden en in akte wordt verstaan onder:

- a. de akte: de akte waarin de overeenkomst tot kredietverlening schriftelijk is vastgesteld;
- b. de rekeninghouder: degene of degenen, zowel tezamen als ieder afzonderlijk, aan wie de bank een betaalkrediet heeft verleend;
- c. de rekening: de in de akte genoemde betaalrekening.

2. Hoofdelijke verbondenheid rekeninghouders

Indien een betaalkrediet aan twee of meer rekeninghouders is verleend, zijn zij hoofdelijk verplicht tot nakoming van alle verbintenissen die uit de akte en deze voorwaarden voortvloeien. In geval van afstand door de bank van haar vorderingsrecht jegens een rekeninghouder, behoudt de bank zich uitdrukkelijk alle rechten voor en blijft de overige rekeninghouder, c.q. blijven de overige rekeninghouders hoofdelijk, voor de gehele schuld aansprakelijk.

3. Kredietoverschrijding

De rekeninghouder is bevoegd ten laste van de rekening te beschikken, voorzover hierdoor de kredietlimiet niet wordt overschreden.

Indien en voorzover de kredietlimiet wordt overschreden, is er sprake van een ongeoorloofde debetstand.

Een dergelijk debetsaldo is door de bank terstond opeisbaar en de rekeninghouder is over dit debetsaldo een door de bank te bepalen rente verschuldigd.

4. Betalingen

Alle betalingen geschieden in Nederlands wettig betaalmiddel, zonder enige aftrek, verrekening of kosten voor de bank ten kantore van de bank of ter plaatse binnen Nederland als door de bank te bepalen, door bijschrijving c.q. storting op een in de akte genoemde betaalrekening.

5. Vervroegde aflossing

De rekeninghouder is te allen tijde bevoegd tot volledige of gedeeltelijke vervroegde aflossing van het krediet.

6. Kredietvergoeding

De kredietvergoeding is variabel. De bank is verplicht om van elke wijziging van de kredietvergoeding schriftelijk mededeling te doen aan de rekeninghouder.

7. Bankadministratie

De administratie van de bank geldt als volledig bewijs, behoudens door de rekeninghouder geleverd tegenbewijs, van het door de rekeninghouder aan de bank verschuldigde.

8. Opzegging

De bank is bevoegd de overeenkomst met onmiddellijke ingang op te zeggen. Onverminderd het bepaalde in artikel 9. is het door de rekeninghouder aan de bank verschuldigde alsdan niet onmiddellijk opeisbaar. Na de opzegging duurt de overeenkomst voor de reeds ontstane verbintenissen voort. De rekeninghouder dient derhalve overeenkomstig de in de akte opgenomen betalingsregeling het alsdan verschuldigde aan de bank te betalen.

9. Onmiddellijke opeisbaarheid

Het door de rekeninghouder aan de bank verschuldigde is onmiddellijk en zonder opzegging, in gebrekestelling of andere formaliteit opeisbaar indien:

- a. de rekeninghouder gedurende ten minste twee maanden achterstallig is in de betaling van een vervallen termijnbedrag en, na in gebreke te zijn gesteld, nalatig blijft in de nakoming van zijn verplichtingen;
- b. de rekeninghouder Nederland metterwoon heeft verlaten, danwel redelijkerwijs kan worden aangenomen dat de rekeninghouder binnen enkele maanden Nederland metterwoon zal verlaten;
- c. de rekeninghouder is overleden en de bank gegronde reden heeft om aan te nemen dat diens verplichtingen uit hoofde van de overeenkomst niet zullen worden nagekomen;
- d. de rekeninghouder in staat van faillissement is komen te verkeren;
- e. de rekeninghouder aan de bank, met het oog op het aangaan van de overeenkomst, bewust onjuiste inlichtingen heeft verstrekt van dien aard dat de bank de overeenkomst niet of niet onder dezelfde voorwaarden zou hebben aangegaan, indien haar de juiste stand van zaken bekend zou zijn geweest.

Indien de omstandigheden vermeld onder b., c. en d. zich voordoen en indien de door de rekeninghouder bij het aangaan van deze overeenkomst opgegeven inkomsten aanmerkelijk verminderen, is de rekeninghouder verplicht hiervan de bank terstond schriftelijk mededeling te doen.

10. BKR

Dit krediet en het betalingsverloop hiervan zal de bank melden bij het Bureau Kredietregistratie te Tiel. De bank heeft de verplichting op zich genomen een achterstand van meer dan 4 maanden te melden bij het Bureau Kredietregistratie

11. Woonplaats

De rekeninghouder die niet zijn feitelijke woonplaats in een gemeente in Nederland heeft, wordt geacht woonplaats te hebben gekozen ten kantore van de bank aldaar.

12. Algemene Voorwaarden van de bank

Voor zover daarvan in de akte en/of deze voorwaarden niet is afgeweken, zijn tevens van toepassing de Algemene Bankvoorwaarden en Toelichting en het Reglement Betaalrekeningen van de bank.